Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №13» поселка Новый

Тахтамукайского района Республики Адыгея

ПРИКАЗ

от 01.09.2022 г. №  161                                                                            п. Новый

О назначении ответственного

лица за внедрение системы

контентной фильтрации

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся

образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, не имеющим

отношения к образовательному процессу и науки РФ № АС-1299/03 от

10.11.2006

Приказываю:

1. Назначить ответственным за внедрение системы контентной

фильтрации доступа к сети Интернет заместителя директора по УМР и

ИКТ Ждан О.И.

2. Ответственному за внедрение системы контентной фильтрации Ждан

О.И.:

2.1. Разработать и утвердить регламент использования сети Интернет.

2.2. Организовать разработку на базе классификатора информации,

не имеющей отношения к образовательному процессу,

классификаторов, учитывающих особенности муниципального

образования.

2.3. Организовать разработку и утверждения правил использования в

сети Интернет.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор _____________________ Побегайло С.Ю.

С приказом ознакомлена:

Ждан О.И.